
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

«МУХАР - ШЭБЭРЭЙ ЛЙМАГ» 1)11)1! НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ~ 
БАЙГУУЛАМЖЫН НУРАЛСАЛАЙ ЗАХИРГААН

ПРИКАЗ № </ 7^

«Л 2024 год с. Мухоршибирь

О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА, местах 

регистрации на сдачу ЕГЭ в 2025 году.

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) 
от 04.04.2023 № 233/552, Приказа Министерства образования и науки 
Республики Бурятия от 03.12.2024, в целях организованного проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2025 году, обеспечения возможности участия в 
едином государственном экзамене (далее - ЕГЭ) выпускников прошлых лет, лиц 
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 
образования, приказываю:

1. Муниципальному администратору ГИА -11 (Шайдуровой Г.Н.) и

муниципальному оператору (Гусляковой Г.В.) обеспечить:

- размещение на официальных сайтах и в средствах массовой информации 

объявлений о сроках, местах, и порядке приема Заявлений для участия в 

ЕГЭ в 2025 году (Приложение 1);

- прием заявлений от выпускников прошлых лет на участие в ЕГЭ в 2025 

году и ведение журнала учета приема Заявлений до 1 февраля 2025 года, 

включительно, согласно утвержденной форме заявлений (Приложение 2).

- своевременно внести и предать информацию в региональную 

информационную систему в сроки, установленные Рособрнадзором 

графиком внесения сведений в РИС ГИА в 2025 году.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить своевременный 

прием заявлений от обучающихся для участия в ЕГЭ 2025 до 01.02.2025 г. 

(включительно).



3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Шайдурову Г.Н.

Начальник

Исп.Шайдурова Г.Н.
89834398408

Б-Ц.В.Очиров

С приказом ознакомлен(а)



Приложение 1

О сроках и местах подачи заявлений на сдачу 
единого государственного экзамена в 2025 учебном году 

(выпускники прошлых лет и обучающиеся СПО)
Заявление на сдачу единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) 

необходимо подать до 01 февраля 2025 года (включительно).
Заявления подаются участниками ЕГЭ (лица, освоившие 

образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, 
имеющие документ об образовании, подтверждающий получение среднего 
общего образования (или образовательные программы среднего (полного) 
общего образования - для лиц, получивших документ об образовании, 
подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 1 
сентября 2013 года) и (или) подтверждающий наличие среднего 
профессионального образования); обучающиеся по образовательным 
программам среднего профессионального образования, не имеющие среднего 
общего образования (далее - обучающиеся СПО)), лично на основании 
документов, удостоверяющих личность, или их родителями (законными 
представителями) на основании документов, удостоверяющих личность, или 
уполномоченными лицами на основании документов, удостоверяющих 
личность, и доверенности.

Места подачи заявлений на сдачу ГИА:

Для участия в ЕГЭ в 2025 году обучающиеся подают заявление в 
организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в которой они 
осваивали образовательные программы среднего общего образования;

-выпускники прошлых лет в органы местного самоуправления, 
осуществляющие управление в сфере образования:

- обучающиеся по программам среднего профессионального образования в 
организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в которой они 
осваивают образовательные программы среднего профессионального 
образования.

Прием заявлений на сдачу ЕГЭ осуществляется с декабря 2024 года до 01 
февраля 2025 года (включительно).

Для написания заявления выпускникам прошлых лет необходимо 
обратиться в Управление образования МО «Мухоршибирский район», адрес: с. 
Мухоршибирь. ул. 30 лет Победы, д.20 (кабинет 1), телефон: 8(30143)21464 
(Гуслякова Галина Валерьевна).

Документы, которые необходимы:
- паспорт (оригинал и копия);
- аттестат о среднем общем образовании с приложением (оригинал и 

копия);
- СНИЛС (оригинал и копия).

оригинал и копию свидетельства о браке или свидетельства о 
перемене имени (при смене фамилии, имени, отчества).



Места регистрации заявлений выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным программам среднего 
профессионального образования, не имеющих среднего общего образования;

на участие в ЕГЭ в 2025 году
№ п/п Территория Место регистрации за­

явлений на сдачу ЕГЭ
Адрес места регистра- 
ции заявлений на сдачу 

ЕГЭ

Контактные данные График работы
Телефон Адрес электронной почты

1 МО 
«Мухоршибирский 

район»

Управление 
образования МО 

«Мухоршибирский 
район»

(кабинет № 1)

671340, 
с. Республика 

Бурятия, 
Р-н 

Мухоршибирский, с, 
Мухоршибирь, 

ул.30 лет Победы, 
Д.20

8(3014)321188 пютиЬтге 1 @таИ.ги понедельник - 
пятница с 08:00 

ч. до 16:00 ч. 
перерыв 12:00 - 

13:00



Приложение № 2 
к приказу Минобрнауки РБ 

от «» 2024 №

Руководителю 
образовательной организации

Заявление об участии в ЕГЭ

Наименование документа, удостоверяющего личность

Реквизиты документа, удостоверяющего личность

Номер

Женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в ЕГЭ по следующим учебным предметам:

Наименование учебного предмета Отметка 
о выборе

Выбор периода проведения 
ЕГЭ/даты в соответствии 

с единым расписанием 
проведения ЕГЭ*

Русский язык
Математика (базовый уровень)
Математика (профильный уровень)
Физика
Химия
Информатика
Биология
История
География
Английский язык (письменная часть)
Английский язык (устная часть)



Немецкий язык (письменная часть) ______ __________ _______ _________ _
Немецкий язык (устная часть) __________________________ _
Французский язык (письменная часть) 
Французский язык (устная часть)
Испанский язык (письменная часть)______ _____ -
Испанский язык (устная часть) _____ ____^_
Китайский язык (письменная часть)________ ___________________________
Китайский язык (устная часть)_____________________ _______________ ____
Обществознание_________________ _________________ _ __________________________ __
Литература | _____ _________________
^Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСН» - основного периода и «РЕЗ» - резервные сроки. 
Выпускники прошлых лет вправе участвуют в ЕГЭ в резервные сроки основного периода проведения ЕГЭ.
Участие в ЕГЭ выпускников прошлых лет в иные сроки проведения ЕГЭ допускается только при наличии у 
них уважительных причин (болезни или иных обстоятельств), подтвержденных документально, и 
соответствующего решения ГЭК.

Прошу организовать проведение экзаменов в условиях, учитывающие-х состояние 
здоровья, особенности психофизического развития, подтверждаемые:

Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК

Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, 
подтверждающей факт установления инвалидности, выданной ФГУ МСЭ

Необходимые условия проведения экзаменов:

С порядком проведения ГИА, в том числе со сроками, местами проведения ГИА, с 
основаниями для удаления из ППЭ, с процедурой досрочного завершения экзамена по 
объективным причинам, правилам заполнения бланков, о ведении в ППЭ и аудиториях 
видеозаписи, с порядком подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка и о 
несогласии с выставленными баллами, со временем и местом ознакомления с 
результатами ГИА, ознакомлен /ознакомлена

Подпись заявителя / (Ф.И.О.)
« » 20 г.

Подпись родителя (Законного представителя) несовершеннолетнего участника ГИА 
 /  (Ф.И.О.) 
«»_____________ 20__г.

Регистрационный номер



Руководителю 
образовательной организации

(Дата рождения)

(Контактный телефон)

Наименование документа, удостоверяющего личность

Реквизиты документа, удостоверяющего личность

Номер

Женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в ГИА в форме ГВЭ:

Наименование учебного 
предмета

Отметка • 
о выборе

Отметка 
О выборе 

ГВЭ в 
устной 
форме

Выбор даты или периода 
проведения в соответствии 

с единым расписанием 
проведения ГВЭ*

Русский язык
Русский язык (сочинение)
Русский язык (диктант)
Математика

*У кажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСН» - основного периода и «РЕЗ» - резервные сроки.

Прошу организовать проведение экзаменов в условиях, учитывающие-х состояние 
здоровья, особенности психофизического развития, подтверждаемые:

Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК



Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, 
подтверждающей факт установления инвалидности, выданной ФГУ МСЭ

Необходимые условия проведения экзаменов:

С порядком проведения ГЙА, в том числе со сроками, местами проведения ГИА, с 
основаниями для удаления из ППЭ, с процедурой досрочного завершения экзамена по 
объективным причинам, правилам заполнения бланков, о ведении в ППЭ и аудиториях 
видеозаписи, с порядком подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка и о 
несогласии с выставленными баллами, со временем и местом ознакомления с 
результатами ГИА, ознакомлен /ознакомлена

Подпись заявителя /(Ф.И.О.)
'« » 20 г; '
Подпись родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника ГИА 

/ (Ф.И.О.)
« » 20 г.

Регистрационный номер


